
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА КУЧЕВО

Општинска управа

Одељење за имовинско-правне послове, урбанизам и привреду

Број предмета: ROP-KUC-22926-LOC-1/2023

Број: 353-21/23-03

Датум: 23.08.2023. године

К у ч е в о

 

Општинска управа Кучево - Одељење за имовинско-правне послове, урбанизам и привреду
поступајући по захтеву инвеститора Општине Кучево, за изградњу постројења за
пречишћавање отпадних вода на КП.бр.334/1 КО Раброво, са колектором на КП.бр.3380,
3345 и 8237 КО Раброво, на основу чланова 8ђ. и 53а. Закона о планирању и изградњи
("Сл.гл. РС", бр. 72/09, 81/09, 64/10, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19,
37/19, 9/20, 52/21 и 62/23) и чланова 8. и 12. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 68/19), доноси

 

З А К Љ У Ч А К

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Општине Кучево за издавање локацијских услова за постројења за
пречишћавање отпадних вода на КП.бр.334/1 КО Раброво, са колектором на КП.бр.3380,
3345 и 8237 КО Раброво када идејно решење не садржи податке потребне за издавање
локацијских услова.

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

 

Општина Кучево, поднела је дана 24.07.2023.године поднела је захтев за издавање
локацијских услова за изградњу постројења за пречишћавање отпадних вода на КП.бр.334/1
КО Раброво, са колектором на КП.бр.3380, 3345 и 8237 КО Раброво.

Поступајући по чл.12. ст.2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 68/19) којим је прописано да уколико
ималац јавних овлашћења достави надлежном органу обавештење да не може да изда услове
за пројектовање и прикључење због недостатака у садржини идејног решења достављеног



уз захтев за издавање локацијских услова, надлежни орган без одлагања одбацује захтев за
издавање локацијских услова у складу са чланом 8. став 2. овог правилника.

Надлежном органу је дана 07.08.2023. године достављен одговор на захтев за издавање
услова за пројектовање за потребе локацијских услова бр. у ЦЕОПу ROP-KUC-22926-LOC-
1-HPAP-13/2023, код ИЈО интерни бр. 7928/1 од 07.08.2023.године од стране Министарства
пољопривреде, шумарства и водопривреде РС-Републичка дирекција за воде- број 325-05-
13/141/2023-07 од 07.08.2023.године, по коме је утврђено да постоје недостаци у садржини
идејног решења због којих се не могу издати услови, где је наведено следеће:   у тексту
Идејног решења наводи се да су излазни колектор и изливна глава постојећи објекти.
Уколико се, после провере да исти могу да прихвате отпадне воде са будућег ППОВ,
односно да су димензионисани у складу са карактеристикама истог ППОВ, односно да ови
објекти остају непромењени, потребно је доставити водна акта за излазни колектор и
изливну главу. Уколико се планира извођење нових или реконструкција постојећих објеката-
колектора са изливном главом потребно је да буде обрађено у свесци 3.Идејног решења, а у
сваком случају треба доставити и Хидролошку студију за реципијент отпадних вода у овом
случају Рабровски поток.

На основу овако утврђеног чињеничног стања донет је закључак као у диспозитиву.

Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема овог закључка, а најкасније 30
дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе
усаглашен захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз
захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду.

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног
захтева без обавезе достављања документације уз захтев који је одбачен и поновног плаћања
административне таксе, односно накнаде. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Закључка може се изјавити приговор
Општинском већу општине Кучево у року од три дана од дана достављања, таксиран са
400,00 динара локалне административне таксе.

 

        Обрађивач                                                                                                   

Милица Михајловић

                                                                                                                      Руководилац одељења 

                                                                                                                             Марић Гордана


